[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

От 09.01.2017гг.  Лермонтов                                                       № 45-а

«Об утверждении форм согласий на обработку персональных данных»

В целях исполнения требований Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных",
П Р И К А З Ы В А Ю:
Утвердить типовую форму:
1. Заявления о согласии на обработку персональных данных работника учреждения  согласно приложению № 1;
2.  Обязательства работника осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора (контракта) прекратить обработку персональных данных, ставших ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, согласно приложению № 2;
3. Согласие  получателя услуг на обработку его персональных данных, согласно приложению №3;

4.  Отзыв согласия на обработку персональных данных, согласно приложению №4;

5. Разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные, согласно приложению №5;
6. Соглашение о неразглашении конфиденциальной информации, в том числе персональных данных, согласно приложению №6;

7. Согласие на передачу персональных данных третьим лицам, согласно приложению №7;

8. Ответственному за организацию обработки персональных данных определить необходимость сбора согласий сотрудников и получателей социальных услуг  на обработку персональных данных, указанных в приложениях. Организовать сбор указанных согласий. Ознакомить специалистов, участвующих в обеспечении сбора согласий на обработку персональных данных с настоящим приказом.
9.  Ответственному за организацию обработки персональных данных организовать хранение согласий на обработку персональных данных сотрудников в личных делах.
10. Ответственным специалистам структурных подразделений за организацию обработки персональных данных получателей услуг, определить необходимость сбора согласий от получателей услуг на обработку персональных данных  указанных в приложениях.
11.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

«Лермонтовский комплексный центр

социального обслуживания населения»                                        Т.Н.  Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                     З.В. Костенко

Специалист по персоналу                                                             Т.Н. Бортникова

С  приказом  ознакомлены:                                                             Е.В. Божко
Н.Н.Николенко

М.А. Лучкина

                                            В.Ф. Пинских
Т.Г. Баутина

А.Ю. Ромащук

И.В. Демидова

                                                                                                  Р.Г. Цыганова
В.М. Ситникова

С.А. Михеева

З.А Жигунова.

В.В. Васильев.